
Haushaltsjahr 2021 ff

Übersicht finanzielle Auswirkungen auf Folgejahre
Stand: 08.07.2021

Bauausschuss BSZ Konstanz

Aufwendungen/ 

Auszahlungen

Zuschüsse 

bzw. Gegen-

finanzierung

Aufwendungen/ 

Auszahlungen

(Netto)

einmalig laufend mehrjährig

Nr. Sitzungsdatum
Vorlagen-

nummer
Betreff

Teil-

haushalt

ErgHH / 

FinHH
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

ab bzw. 

von/bis

1 12.04.2021 2021/054

Beauftragung 

Fachplanungsleistungen 

Brandschutz und Bauphysik

1 FinHH 459.828 459.828 459.828 2021*

2 19.07.2021 2021/180
Abschluss Vorentwurfsplanung - 

Wesentliche Eckpunkte der 
1 FinHH 103.600.000

Höhe noch nicht 

bekannt
103.600.000 103.600.000 2021-2030

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

Summen 103.600.000 0 103.600.000 0 0 103.600.000

Anmerkungen:

* Kosten in Gesamtkonzeption (lfd. Nr. 2) bereits enthalten


